
Zastupitelstvo města Nymburka 

 

Pro jednání ZM konané dne 19.6.2019  

Tisk číslo:      /2019 

Název tisku  

 

Žádost o poskytnutí bezúročné zápůjčky  

Společenství vlastníků jednotek pro dům č.p. 1837 - 1838 

Rozpočtové opatření č. 20/2019 – čerpání rozpočtové rezervy 
 

 

Předkladatel:                                                                                                         Zpracovatel: 

Ing. Tomáš Mach, Ph. D.                                                                                    Ing. Eva Rusová 

starosta                                                                                         vedoucí ekonomického odboru 

 

………………………                                                                           ………………………… 

 

Projednáno v orgánech rady a zastupitelstva 

Projednáno ve FV dne 10.06.2019. 

 

Usnesení přijatá ve věci 

Usn. č. 19……. 

 

Tisk obsahuje: 

a) důvodovou zprávu 

b) návrh na usnesení  

c) žádost 

d) návrh smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh na usnesení 

 

Zastupitelstvo města po projednání předloženého materiálu dle § 85 písm. c) zákona 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e 

 

poskytnutí bezúročné zápůjčky žadateli Společenství vlastníků jednotek pro dům 

č.p. 1837 – 1838 na adrese Tyršova ul. Nymburk (IČ 26211033) ve výši 150 000,- Kč 

za podmínek uvedených ve smlouvě o zápůjčce, a současně schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci. 



Důvodová zpráva 

 
Starosta města předkládá zastupitelstvu města dle § 85 písm. c) zákona 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ke schválení návrh na uzavření 

smlouvy o poskytnutí zápůjčky žadateli Společenství vlastníků jednotek pro dům č.p. 1837 – 

1838 na adrese Tyršova ul. Nymburk (IČ 26211033).  

 

I. a II. Popis stávajícího stavu a zdůvodnění navrhovaných opatření 

Bližší informace o účelu poskytnuté bezúročné zápůjčky jsou uvedeny v přiložené žádosti 

o finanční výpomoc. Zástupce SVJ pro dům č.p. 1837 – 1838 v žádosti uvádí, že finanční 

prostředky zápůjčky budou použity na překlenutí dočasného nedostatku finančních prostředků 

v souvislosti s realizací výměny střešní krytiny a klempířských prvků na výše uvedeném 

bytovém domě.  

 

Zastupitelstvu města je doporučeno schválit poskytnutí výše uvedené zápůjčky s poskytnutím 

finančních prostředků v roce 2019 s termínem splacení nejpozději do 6 měsíců ode dne 

převodu finančních prostředků zápůjčky ve prospěch bankovního účtu žadatele.  

 

III. Ekonomické důsledky 

Bezúročná zápůjčka – návratná finanční výpomoc bude v případě schválení poskytnuta z části 

rozpočtu Nespecifikovaná rezerva (celkem 2 500 tis. Kč) v kapitole Všeobecná pokladní 

správa.  

 

 

odpa položka ORJ text schválený 

rozpočet (Kč) 

změna 

(Kč) 

rozpočet 

upravený (Kč) 

6399 

 

 

3429 

5901 

 

 

5229 

41 

 

 

41 

Nespecifikovaná 

rozpočtová rezerva 

 

Neadresné příspěvky 

2 500 000,- 

 

 

400 000,- 

-150 000,- 

 

 

+150 000,- 

2 350 000,- 

 

 

550 000,- 

 

 

Součástí materiálu je návrh smlouvy o zápůjčce.  

 

IV. Stanovisko finančního výboru 

Návrh byl projednán v rámci finančního výboru dne 10.06.2019 s tímto výsledkem hlasování: 

…. pro:  …………..proti. …………..zdržel se. 

 

 

Příloha:   1) Žádost 

2) Návrh smlouvy o zápůjčce 

 

 

 

 

 

 

 



 

S m l o u v a   o   zápůjčce 
(návratné finanční výpomoci) 

 
kterou uzavřeli:  
 
zapůjčitel 
Město Nymburk 
se sídlem Náměstí Přemyslovců 163, 288 028 Nymburk, 
zastoupené starostou města Ing. Tomášem Machem, Ph.D., 
IČ 00239500 
(dále jen věřitel) 
 
a 
 
vydlužitel 
Společenství vlastníků jednotek pro dům č.p. 1837 – 1838 na adrese Tyršova ul. Nymburk 
 
zastoupené předsedou výboru panem Davidem Jánským, nar. 17.1.1979, bytem Tyršova 
1837/28, Nymburk, a dále místopředsedou výboru panem Jaroslavem Procházkou, nar. 
28.10.1974, bytem Tyršova 1837/28, Nymburk 
 
IČ 26211033 
(dále jen „dlužník“) 
 
I.  
Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli bezúročnou zápůjčku na financování 
vydlužitelovy finanční potřeby v roce 2019 ve výši 150 000,- Kč. Zápůjčka bude poskytnuta 
bezhotovostním převodem na účet vydlužitele č. 51-7220240227/0100, a to ve lhůtě do 10 
dní od uzavření této smlouvy.  
Vydlužitel je povinen použít poskytnuté finanční prostředky pouze k následujícím účelům: 
Na financování nákladů spojených s  výměnou střešní krytiny a klempířských prvků 
na bytovém domě č.p. 1837 – 1838 v roce 2019 (případně 2020).  
Vydlužitel je povinen splnit při použití poskytnutých finančních prostředků tyto další 
podmínky: ………………………………. 
 
II. 
Vydlužitel se zavazuje vrátit předmětnou zápůjčku zapůjčiteli jednorázově nejpozději 
do 6 měsíců ode dne uskutečnění převodu finančních prostředků z bankovního účtu 
zapůjčitele ve prospěch bankovního účtu vydlužitele, a to bezhotovostním převodem 
ve prospěch účtu č. 19-504359359/0800.  
Vydlužitel má právo zaplatit dluh i dříve. 
Vydlužitel je povinen předložit věřiteli finanční vypořádání návratné finanční výpomoci 
ve smyslu § 10a odst. 1 písm. e) zák. č. 250/2000 Sb. ve lhůtě do jednoho měsíce od vrácení 
zápůjčky, nejpozději do 30.06.2020. 
 
 



III. 
V případě, že vydlužitel nevrátí celou částku zápůjčky v termínu uvedeném v bodě II.smlouvy, 
zavazuje se zapůjčiteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z dlužné částky za každý 
den prodlení počínaje dnem 01.07.2020. 
V případě přeměny nebo zrušení vydlužitele s likvidací má vydlužitel povinnost vrátit 
zápůjčku k okamžiku rozhodnutí o přeměně či zrušení s likvidací.  
 
IV. 
Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 
stejnopis je určen vydlužiteli.  

Změny této smlouvy je možné činit pouze písemnými dodatky.  

Uzavření této smlouvy schválilo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvo města na svém zasedání dne 
…………….. usnesením č. …... 

Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
Smluvní strany se dohodly, že vydlužitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu zapůjčitele. 
Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně 
závaznými právními předpisy.  

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, 
včetně veškerých dodatků a příloh, jsou účastníci oprávněni zveřejnit, a to jakýmkoliv 
způsobem, přičemž obsah této smlouvy, jejích dodatků a příloh, se nepovažuje za obchodní 
tajemství. Tento souhlas se týká i takových údajů, jejichž ochrana je regulována zákonem 
č. 101/2000 Sb., včetně osobních údajů a citlivých údajů.  

 

 

V Nymburce dne ……………… 

………………………………………..    …………………………………… 
věřitel       dlužník 

 


